CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONCURSOS PÚBLICOS - N.º 75/2011

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Cedral, situada na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral – SP, Cep:15895-000, inscrita no CNPJ sob o nº 45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo seu Prefeito, JOSÉ LUIS PEDRÃO, RG 16.518.732-3 e CPF 077.503.058-90, doravante designada simplesmente por CONTRATANTE e a empresa GL – CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AÇÃO EDUCATIVA S/S LTDA, com sede na Rua Tiradentes, n.º 2.403. Água Limpa, Bady Bassitt, CEP 15115-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.232.266/0001-09, aqui representada por seu representante legal, Sra. Sônia Maria Cardia Gomes, RG 11.741.320 SSP/SP e CPF 036.710.988-30, doravante designada simplesmente por CONTRATADA, fica ajustada a contratação de serviços mediante as cláusulas e condições a seguir expostas:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada em serviços técnicos de Concursos Públicos. Os cargos propostos por esta Prefeitura se encontram especificados no Anexo 1 , que é parte integrante deste contrato.

CLÁUSULA II – DO PRAZO

A Contratada dará início aos respectivos serviços imediatamente após a assinatura deste, tendo por prazo para a conclusão do mesmo o prazo de 03 (meses), a contar da assinatura do contrato.

CLÁUSULA III – DA ACEITAÇÃO DAS PARTES

A Contratante aceitará a prestação dos respectivos serviços de acordo com as especificações, normas e demais condições estabelecidas neste instrumento.

Fica a Contratada responsável pelo cumprimento da proposta, ministrando-o de forma correta, atualizada e compreensiva.

CLÁUSULA IV – DO VALOR DO CONTRATO

As partes atribuem a este contrato, para efeito de direito, o valor global de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

CLÁUSULA V – DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

O valor fixo será pago quando da homologação do resultado final, mediante a apresentação de nota fiscal por parte da licitante contratada, e somente após a comprovação da efetiva prestação dos serviços.

Havendo erro nas notas fiscais emitidas, ou descumprimento das condições pactuadas, a tramitação do procedimento de liquidação da despesa será suspensa para que a licitante contratada adote as providências necessárias à sua correção. Neste caso, para efeito de pagamento, a efetivação dos pagamentos respectivos ocorrerá em até 5 (cinco) dias úteis após a reapresentação das notas fiscais corrigidas.

CLÁUSULA VI – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A Contratada se obriga à prestação dos seguintes serviços:

1 – Elaboração do Edital;

2 – Recebimento das inscrições;

3 – Elaboração das provas;

4 – Treinamento dos fiscais;

5 – Aplicação das provas;

6 – Correção das provas;

7 – Elaboração das listas classificatórias dos candidatos;

8 – Entrega dos resultados finais por cargo para convocação;

9 – Assessoria jurídica para resposta de eventuais recursos;

10 – Deslocamento, hospedagens e alimentação de seus funcionários;

11 – Impressão de gabaritos e provas;

12 – Disponibilização de 1 (uma) pessoa para o recebimento das inscrições e

13 – Disponibilização de fiscais para a realização das provas.

CLÁUSULA VII – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

A Contratante se obriga a fornecer espaços físicos destinados ao recebimento das inscrições e aplicação das provas.

CLÁUSULA VIII – DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

As despesas oriundas deste contrato correrão por conta da seguinte dotação do orçamento vigente: 1030100112.011- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 3390.39 - Outros Serviços Terceiros Pessos Jurídica.
CLÁUSULA IX – DA RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido pelos motivos relacionados no artigo 77 e no artigo 78 combinado com o artigo 79 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, que rege a presente contratação, com as conseqüências contratuais e previstas nesta lei.

CLÁUSULA X – DAS PENALIDADES

Comprovada a existência de irregularidade ou inadimplência contratual de que possa ser responsabilizada a licitante, a mesma ficará, conforme o caso, sujeita às seguintes penalidades e sanções:

1. Advertência;

2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global da proposta;

3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Cedral pelo prazo de 2 (dois) anos consecutivos;

4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Prefeitura Municipal de Cedral, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação.

CLÁUSULA XI – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato é celebrado em consonância com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA XII – DO FORO

Fica eleito, para dirimir quaisquer questões oriundas deste contrato, o Foro da Comarca de São José do Rio Preto – SP.

E, por assim se acharem justos e contratados, mandaram elaborar o presente, que foi lido e achado conforme, ao qual conferem plena e irrevogável validade, após rubricado em todas as folhas e anexos e assinado na  presença de testemunhas que a tudo assistiram nesta data.

Cedral, 22 de agosto de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

GL – CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AÇÃO EDUCATIVA S/S LTDA

SÔNIA MARIA CARDIA GOMES

Sócia-proprietária

Testemunhas:

_________________________________

________________________________

Nome: Rosalia Matilde Bortoluzzo

Nome: Juliana Fátima de Souza

RG: 16.518.866-2

RG: 41.731.680-X
CPF: 070.322.878-16

CPF: 224.803.648-52
ANEXO I
CONCURSO PÚBLICO

	ITEM
	CARGO
	VAGAS
	REF.
	 SALÁRIO BASE
	JORNADA DE TRABALHO
	ESCOLARIDADE E PRÉ-REQUISITOS

	01
	Médico Ginecologista
	01+CR
	14
	R$ 2.198,97
	20h semanais
	Ensino Superior em Medicina, com habilitação em Ginecologia
e Registro no Conselho de Classe

	02
	Médico Pediatra
	01+CR
	14
	R$ 2.198,97
	20h semanais
	Ensino Superior em Medicina, com habilitação em Pediatria e Registro no Conselho de Classe

	03
	Médico Plantonista
	02+CR
	14
	R$ 2.198,97
	20h semanais
	Ensino Superior em Medicina, com habilita cão em clínica médica e Registro no Conselho de Classe

2